Да живее крал Георг V! Да живее Оксфорд-
ският университет! Да живее английският на-
род!

145 ГОДИНИ
ОТ РОЖДЕНИЕТО

НА АКАД. СТЕФАН КИРОВ

Роден на 12 (24) август 1861 г. в гр. Стара
Загора. Завършва Роберт колеж в Цариград
през 1885 г. Следва социални науки в Женева
(1886–1888), където завършва с Licencie es Sci-
ences sociales. По-късно следва обща филосо-
фия и държавни науки в Лайпциг (1889–1892) и
право и административни науки в Брюк-
сел–Universite libre (1895–1896).

Действителен член на
БАН от 1900 г. Дописен член на Българския ар-
хеологически институт от 1920 г. Почетен
член на Върховния читалищен съюз.

Умира на 10 август 1939 г. в София. (сн.123)

135 ГОДИНИ
ОТ РОЖДЕНИЕТО НА

ПРОФ. Д-Р СТЕФАН БОНЧЕВ

Роден на 4(16) януари 1870 г. в гр. Габрово.
Завършва гимназия н гр. В. Търново през 1889
г. Следва естествени науки в Женева
(1889–1901), когато завършва с diplome de
Bachelier es sciences physiques et naturelles. Спе-
циализира геология (специалност тектоника)
в Цюрих (учебната 1892–1893) и палеонтоло-
гия в Мюнхен (1893–1896).

Том I, С., 1914, 760 с. Универс. библ. № 4. Вто-
ро преработено издание. С., 1931, 547 с. Уни-
верс. библ. № 7 и много др.

Редактор на сп. Философски преглед. Един
от редакторите на немското философско
списание Grundwissenschaft. (сн.125)

125 ГОДИНИ
ОТ РОЖДЕНИЕТО НА
АКАД. КИРИЛ ПОПОВ

Роден на 3 (15) май 1880 г. в гр. Шумен. За-
вършва Варненската мъжка гимназия през
1897 г. Следва математика и физика във Вис-
шето училище в София (1898–1902), което за-
вършва. Учи в Сорбоната в Париж
(1907–1909), като в същото време слуша лек-
ции и в College de France. Специализира по раз-
лично време в Берлин, Гьотинген и Мюнхен.

(съавт.), С., 1939, 272 с. Портретът на
Паисий. 2 изд. 1961, 136 с.; Константин-Кирил
Философ – АБВ на Ренесанса. 1100 години от
смъртта на Константин-Кирил Философ. 2
изд. 1984, 199 с.; Две жарави – един пламък. Бу-
гри–катари. Защо първата общоевропейска
народна вълна против феодализма бе наречена

Роден на 16 (29) декември 1905 г. в гр. Сли-
вен. Завършва гимназия в Сливен през 1924 г.
Следва математика в Софийския универси-
тет (1925–1929), който завършва. Специали-
зира в Гьотинген, Германия (три семес-търа
през 1935–1937). Доктор на Софийския универ-
ситет от 1937 г.